

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»
(ГБПОУ ЛО «СИТ»)

01.06.2023

ПРИКАЗ

№ 26-П

г. Сланцы

Об утверждении стоимости обучения
по программам профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023 г. стоимость платных образовательных услуг по программам профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации согласно перечня лицензированных образовательных программ, предлагаемых для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования взрослого населения (Приложение 1).

Основание: сметы затрат на профессиональную подготовку, переподготовку и повышения квалификации (Приложение 2).

2. Сетевому администратору (Суздаль Д.К.) разместить копию настоящего приказа и перечень платных образовательных услуг по программам профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации на официальном сайте техникума в разделе «Платные образовательные услуги».

3. Приказ от 23.01.2020 г. № 12-П считать утратившими силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера (Петракову Т.А.).

Директор техникума



А.М. Кононов

ПЕРЕЧЕНЬ

лицензированных программ, предлагаемых для профессионального обучения и
дополнительного
профессионального образования взрослого населения году

№ п/п	Наименование профессий	Длительность обучения (часов/неделя)	Стоимость обучения (руб.)
Программы профессиональной переподготовки рабочих, служащих			
1	Тракторист (категории «В», «С»)	280/9	22 500
2	Токарь	420/12	21 600
3	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	360/12	19 300
4	Тракторист (категории «Д») (для лиц имеющих категорию «С»)	140/8	16 500
5	Швея	360/12	16 200
6	Оператор швейного оборудования (для лиц имеющих профессию «Швея»)	300/10	15 600
7	Закройщик (для лиц имеющих профессию «Портной»)	300/10	15 600
8	Слесарь-электромонтажник	300/11	14 900
9	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	300/11	14 900
10	Секретарь-администратор	250/8	13 600
11	Каменщик	180/6	12 500
12	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (повышение разряда)	120/6	11 100
13	Слесарь-ремонтник (повышение разряда)	72/4	9 900
Программы повышения квалификации			
1	AutoCad / Компас 3D	72/6	12 600
2	Основы бюджетного учёта	98/6	12 600
3	1С:Бухгалтерия (учет общий и упрощённый, упрощенная система налогообложения); 1С:Зарплата и управление персоналом	98/6	12 490
4	Информационные технологии в профессиональной деятельности	72/6	11 900
5	Охрана труда	16/1	6 600

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную подготовку по профессии

Швея

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 12 недель.

Количество часов - 360 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	108 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	120 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	36 240,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	5 760,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	162 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	16 200,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную переподготовку по профессии

Оператор швейного оборудования (для лиц, имеющих профессию «Швея»)

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 10 недель.

Количество часов - 300 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	90 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление заработной платы, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	102 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	30 804,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	23 196,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	156 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	15 600,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную переподготовку по профессии

Закройщик (для лиц, имеющих профессию «Портной»)

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 10 недель.

Количество часов - 300 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	90 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	102 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	30 804,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	23 196,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	156 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	15 600,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную подготовку по профессии

Слесарь-электромонтажник

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 11 недель.

Количество часов - 300 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	90 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	102 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	30 804,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	16 196,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	149 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	14 900,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную подготовку по профессии

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 11 недель.

Количество часов - 300 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	90 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление заработной платы, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	102 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	30 804,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	16 196,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	149 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	14 900,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную подготовку по профессии

Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 12 недель.

Количество часов - 360 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	108 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	120 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	36 240,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	36 760,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	193 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	19 300,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную подготовку по профессии

Секретарь-Администратор

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 8 недель

Количество часов - 250 час.

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	75 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление заработной платы, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	87 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	26 274,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	22 726,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	136 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	13 600,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную подготовку по профессии

Тракторист (категории «В», «С»)
(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 9 недель

Количество часов - 280 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	84 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	96 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	28 992,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, ГСМ, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	100 008,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	225 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	22 500,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную переподготовку по профессии

Тракторист (категория «Д») (для лиц, имеющих удостоверение тракториста «С»)
(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 8 недель.

Количество часов - 140 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	42 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	54 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	16 308,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, ГСМ, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	94 692,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	165 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	16 500,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную подготовку по профессии

Токарь

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 12 недель.

Количество часов - 420 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	126 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	138 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	41 676,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	36 324,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	216 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	21 600,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную подготовку по профессии

Каменщик

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 6 недель.

Количество часов - 180 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	54 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	66 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	19 932,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	39 068,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	125 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	12 500,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную переподготовку по профессии

Слесарь-ремонтник (повышение разряда)

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 4 недели

Количество часов - 72 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	21 600,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	33 600,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	10 147,20
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	55 252,80
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	99 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	9 900,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат на профессиональную переподготовку по профессии

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (повышение разряда)

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 6 недели

Количество часов - 120 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	36 000,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление заработной платы, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	48 000,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	14 496,00
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, инструментов и материалов, спецодежды, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, расходные материалы, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	48 504,00
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	111 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	11 100,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат по программам повышения квалификации

1С: Бухгалтерия (учёт обций и упрощенный, упрощенная система налогообложения).

1С: Зарплата и управление персоналом.

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 6 недель.

Количество часов - 98 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	29 400,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	41 400,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	12 502,80
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	70 997,20
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	124 900,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	12 490,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат по программам повышения квалификации

Основы бюджетного учёта

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 6 недель.

Количество часов - 98 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	29 400,00
2.		70997,2
	Итого:	41 400,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	12 502,80
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	72 097,20
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	126 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	12 600,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат по программам повышения квалификации

AutoCad / Компас 3D.

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 6 недель.

Количество часов - 72 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	21 600,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	33 600,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	10 147,20
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	82 252,80
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	126 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	12 600,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат по программам повышения квалификации

Информационные технологии в профессиональной деятельности
(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 6 недель.
Количество часов - 72 час. (теоретическое и практическое обучение)
Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	21 600,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	33 600,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	10 147,20
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	75 252,80
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	119 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	11 900,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

СМЕТА
затрат по программам повышения квалификации

Охрана труда

(наименование профессии, специальности)

Продолжительность обучения – 1 неделя.

Количество часов - 16 час. (теоретическое и практическое обучение)

Наполняемость группы – 10 человек.

№ п/п.	Наименование затрат	Сумма (рублей)
1.	Оплата труда педагогических работников	4 800,00
2.	Оплата труда АУП, УВП (организация и контроль учебного процесса, разработка учебных планов и программ, составление сметы затрат, учет и отражение затрат в бухгалтерском учете, расчет и начисление зарплаты, исчисление платежей в фонды, учет контингента обучающихся, отчетность).	12 000,00
	Итого:	16 800,00
3.	Начисления на зарплату 30,2%	5 073,60
4.	Накладные расходы (приобретение бланков свидетельств, содержание учебно-производственных площадей и оборудования, обслуживание и содержание оргтехники, услуги связи, налоговые платежи, транспортные расходы, возмещение коммунальных расходов и прочее).	44 126,40
	Всего по смете за группу: (п.1 + п.2 + п.3 + п.4):	66 000,00
	Стоимость обучения одного человека за курс:	6 600,00

Главный бухгалтер

Т.А. Петракова